I Neben diesem gedichte steht die gl. Igne flagrans floruit non est cognatum. nihil enim ignitum umquam floriet, sed magis candet, splendet, rutilat, micat siue tale aliquid, quod sibi cognatum latina facundia uocat. lege Quintilianum. v. 6 vergl. A s. 81 Nuda diu foliis lacrimet sua gaudia uitis, | parturiat gemmas nutriatque botris sibi mammas. v. 8 vergl. A 108, Iccareis pennis (de fabulis) non scanditur aula perennius, Aen. 1, 301; 6, 19.

est est
 simplicitas pura, generosior ergo figura,
 neutra sernenda propriisque locis retinenda.
 30 arte loqui imbudos imitare sapore locutos,
 ab
 ore disertorum rape tu quodcumque décorum.

Ad exemplum. Item aliás eidem aliqua.
 Cor geminum fratris, ualeas, flos splendide matris;
 tecum in floretis liceat mihi ludere letis,
 quę cruce reclusus uernans fundit paradysus.
 35 sydera promeritum, precor, Helisioque potitum
 te spes atque fides solident, quae maior et his est.
 sic tibi per trinum sit pax, sit uita per unum,
 cum quo ridebis, specie sine quando uidebis
 ipsum perfecte, trahe me tecum prece macte,
 40 quem nimis optamus, facie simul ut uideamus.

Item amplius ad exemplum.
 Nemo fidem fari neque corde queat memorari
 nullus et auditus fuerit uisusque potitus,
 qualia dux apibus floreta sit ipse daturus,
 quę tunc in cellis noua cogent nectara mellis
 45 aut spretis ceris bambizabunt sibi cēlis.
 illuc scandamus, ibi poblite mella legamus,
 quę legit examen ducis et saturabimur. amen.

II.

AD PICTURAS CLAUSTRI SANCTI GALLI
 PURCHARDI ABBATIS IUSSU.

Ecce deo Gallum puerili flore tenellum

v. 42 vergl. A s. 94 Prouocat examen (dux ille electos) super astra citare
 leuamen, | ut paradysi acis sibi pambizent (uel gaudeant) sub opacis, | dulcifluos
 rores ubi sudent gramina flores, | pneumatis e stilla rapiant ubi poplite mella,
 | quę sint maioris quam nectara cuncta saporis, | uer ubi perpetuum sine luna
 soleque sudum. | non cor, non oculus, sensus neque concipit ullus, | nectara
 quanta apibus dux ille sit inde daturus. *v. 45 ceris cod.* auch am rande.

II Ad picturas in claustro B.

offerendo cum oblatione
 prospera poscentes sistunt uotando parentes.
 sapientie
 indolis egregie puer hic documenta sophie
 doctrina pregustat in alphabeto et ceteris
 ore Columbani non spe prelibat inani.
 5 ecce deo gratus ad honorem presbiteratus
 uel sacratur. lineo toto uestitur infulatur.
 chrismate roratur, in ephoth bâth rite togatur.
 condita uoluntas firma
 pacta Columbano sententia fixaque Gallo
 cum Chiliano ut aiunt et ceteris multis
 cum simul affectis patrie decedere tectis.
 tria maria sunt inter Hiberniam et Galleti continentiam.
 equipar est uotum marium ter uincere motum.
 ad iter patrandum Gallia
 10 impiger hic Gallus, petitur procul altera tellus.
 id est litore
 ter Nero fracto decedunt ab maris acto,
 celum non animum mutant Gallosque salutant.
 regi
 hinc Francis dantur, Sigiberto fausta precantur.
 hospitaliter
 hospite tractantur, sua regna fouere rogantur.
 monasterium diu dirutum reliqui reparantur. pauci ibi erant.
 15 Luxouium struitur, monachorum planta rigatur
 aliquot morantur uel amoribus
 tempus ibi substant, Brunhildis luxibus obstant.
 pluris mecha quam illa fuerit, que Heliam fugauit.
 Luxouii septis Zezabelis septupla neptis
 in Sueiam terram sanctorum* a Luxouio
 in terras alias Brunhilda fugat tot Helias.
 agmen diuinum castrum petit hinc Turicinum,
 20 quo cum Felice Regulaque fruuntur amice.